cum duobus н? si istinnyj, sit quia ab istinen contractum posset dici, sed quae ratio τού. rezhennyj et talium? matere dicit ostrog., melius recentior materъ: sed quis permisit adulterare textum antiquum? Ubi credis MS. ostrog. fuisse scriptum? est plenum mendis e. c. moževě pro — va, m., sed rectene pro mendis habentur? Miror et passivum passim efferrī per vidim budu = videor, germanismum ne hunc dicam? — Unde Vlchvy = magi? Quodmodo načen = ἀρχάμενος. Annotavi plurima, quae grammatica tua explicabit¹⁾. —

Dem ancien eveque de Blois, senateur comte Grégoire musste ich zwei MS (russ. Senatus consulte von 1807—1808, de Skopcis u vojennuju službu dandis, (ut ex oculis populi tollantur) übersetzen. Wiewohl in ganz Paris (i. e. in den Bibliotheken, in die ich komme) kein russisches Lexicon anzutreffen war, so hab' ich mich doch tiré d'affaire. Skopec heisst bei uns auch ein Kastrau, von iskopati oder nach unseren Revisoren von sěkopati (!) —

Wegen des Alphabets, was ich nicht lassen kann, rede ich nun auch mit Volney, der eins gemacht hat (neues), womit die Karte für das Werk sur l'Egypte gestochen wird. Eben morgen soll ich es sehen. Aber da er j wie ж spricht, so hat er j für m ideirt. Sic est arbitrium!

Dixisti olim, te mirari nos in aliis viditi dicere, in aliis sturfti. Idem facit altslavus! Quid nunc tui Russi, Žižkov et Alexander?

Dixisti et olim de Primitz: was doch Rec. für Unheil anrichten können. Sed primum non in causa recensio, quia ante auch (v)snorivit, obnorivit, (hoc nos verbum habemus) ob puellam (punicam lépam) superbam et indignam; tum vero non ego recen-

1) Unde tu нѣмца küssen und grüssen derivas? an idem cum нѣмца mēderi: nempe opto ut нѣм sis et integer, salvus; an et ipsum salvus = нѣмъ? Et civitas nostra Klagenfurt (= Glanfurt) slavus est неаѡбенъ, unde credereā. Ljubljanam enim á ljuba = Moor, non dubito esse = Lutetiae, quamquam hoc non tam a luto (quod quidem minime deest) quam ex celtico corrupta.

sui, sed alius, melior me, sine me hoc dicere, ne et levem culpam mihi impingas immerenti, indigno; a te vel maxime velim diligi, itaque aestimari juste etiam in parvis.

Tibi dico et Zoisio, ceteri me credant si volunt.

Recensionem Sloyankae spero te legisse, consutam ex duabus.

Grammaticam tuam bino caractere imprimemus, cyrilliano et meinetwegen tuo bohémisante, ut et ipsi Cyrilliani possint uti! Sed si non fecisti, faciam ego cum correctura, dum MS. totum absolvas.

Dic, rogo te, Herrlio ut, si potest, reditum meum expectet pro computo nostro. divendidi illi omnia, et hoc anno iterum mittam nonnulla Parisios et in Angliam. Pudit me, quod Nejedlý etiam erat in catalogo illo cum bibliis Cralicensibus, tu ignorabaris.

Disputavi cum membro societatis biblicae, quae est in Anglia, de totis bibliis editis, hincque tot sectas oriri (scoposque), quia praeparatio philologica deest: si vere bona Bearbeitung, vitaretur damnum et in quibusdam et scandalum: cár enfn, sunt ibi bona mixta malis; non respondit. Novi, quae respondentur alias, sed non accipio.

Sed jam vale et fave tuo Kopitar — déte se rodí! slava Bógu na vishínah i mir, sicut incipit

Slavin!

Ist unser božič (θεῖδιον deunculus) nicht recht hübsch? Was haben Sie? was die Russen? = wjnocy?

Hier höre ich auch, dass ein vortrefflicher Kopf, in der Gegend von Triest, ein Exphilolog und Expaulianer und socius biblicus, inscius Ravnikari, inscio hoc, auch mit einer Bibelübers. fertig sei. Ecce Truberos!

Verhovacii canonicus nonnisi N. T. fere vertit.

№ 87.

Wien 19. Febr. 1815

Meister!

Reversus ad tempus huc (ad 14 saltem dies) repetiturus forsitan Galliam, saltem Italiam, paucis respondeo ad gratissimas tuas Parisios mihi missas, si quid me volueris, intra 14 dies fac huc veniat.

Folium illud = abecenarium bulgaricum, quod figuras habet glagol. & nomina literarum lat. caractere super scripta, descripsi et habebis, cum primum paululum ad me rediero. Est frustum folii compactum cum integris foliis, scriptura non multum dissimili reliquorum, quae librarii sec. XI dedere; ergo, diceret Dobner, explosus est D***, qui nonnisi post 1222 inventum dicit Glagol. — Si voles, faciam tibi facsimile illius frusti. Benedictini significationes characterum ridicule deturparunt. Ижевичii gramm. jamdudum exploraveram, est Polonus et pan credit esse altslavicum et pro exemplo dat. Habebis et de hoc amplam descriptionem.

Sobier ex diplomat. monstrari, non invenere.

S. Germanenses plerique servati, nisi quos Pet. Dubrovsky russus escamotaverat: vide Russland unter Alex. I v. Storch VI Band.

Vidi e. g. 4^r evangelia seculi XI (ut credidit bibliothecarius olim), ex quibus de filio perduto descripti; habet ce pro ся etc., caret ъ.

Aristophanem Durichii non habent, ergo habet Dubrovsky. Vidi et Joh. Climac. haud recentiore, habet et ipse ce, imo et ходещя. De his omnibus habebis articulum pro Slovanka suo tempore.

Quam gaudeo de lingua boh. et de Slovanka! macte!

Sed dolui, in illo passagio de gramm. slav. prox. edenda, illud prox. esse deletum! Spero te malle dare, quam promittere, sicut de Slovanka vidi!

Appendini mitte mihi; ego citissime expediam. Eclercii exempl.

est confaretum ex duobus exemplaribus, quorum alterum tantum habebat textum slavicum. Admiror te magistrum de glubok, optime. je n'y avois pas pensé!